ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Sơn La, ngày         tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận vùng sản xuất xoài ứng dụng công nghệ cao

tại xã Chiềng Hặc, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 66/2015/QĐ-TTg ngày 25/12/2015 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chí, thẩm quyền, trình tự, thủ tục công nhận vùng nông
nghiệp ứng dụng công nghệ cao;

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 21/01/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về phát triển nông, lâm nghiệp và thủy sản tập trung, bền vững,
ứng dụng công nghệ cao đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 676 /TTr-SNN ngày 25 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Vùng sản xuất xoài ứng dụng công nghệ cao tại xã

Chiềng Hặc, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La, với các nội dung sau:

1. Tên tổ chức đề nghị công nhận: Hợp tác xã Nông nghiệp an toàn Chiềng

Hặc, huyện Yên Châu.

2. Tên vùng nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao: Vùng sản xuất xoài

ứng dụng công nghệ cao tại xã Chiềng Hặc, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La.

3. Địa chỉ: Bản Nà Ngà; Huổi Sét; Huổi Mong; Văng Lùng, xã Chiềng

Hặc, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La.

4. Ngành nghề kinh doanh: Trồng cây ăn quả; hoạt động dịch vụ trồng

trọt; hoạt động dịch vụ sau thu hoạch.

5. Số lượng: 144 hộ gia đình/cá nhân tham gia liên kết với 03 Hợp tác xã,

tổng diện tích là 307,7 ha. Trong đó: HTX Nông nghiệp an toàn Chiềng Hặc liên

kết với 64 hộ, tổng diện tích là 159,1 ha; HTX Nông nghiệp Nà Ngà liên kết với

59 hộ, tổng diện tích là 105,2 ha; HTX Quyết Thắng Huổi Nga liên kết với 21 hộ,

tổng diện tích là 43,4 ha.

2

(Có danh sách Tổ chức sản xuất kinh doanh trong vùng và các hộ gia

đình/cá nhân tham gia liên kết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện như sau:

1. Các Sở, ban, ngành của tỉnh, UBND huyện Yên Châu, UBND xã

Chiềng Hặc căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao thực hiện quản lý Nhà nước

đối với vùng sản xuất xoài ứng dụng công nghệ cao tại xã Chiềng Hặc, huyện

Yên Châu, tỉnh Sơn La theo quy định của pháp luật.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện Yên Châu

phối hợp với các đơn vị có liên quan: Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát và thực hiện có

hiệu quả công tác quản lý Nhà nước đối với vùng sản xuất xoài ứng dụng công nghệ

cao tại xã Chiềng Hặc, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La theo quy định của pháp luật.

3. Hợp tác xã Nông nghiệp an toàn Chiềng Hặc chịu trách nhiệm trước

pháp luật về các nội dung đã khai trong đơn đề nghị công nhận vùng nông

nghiệp ứng dụng công nghệ cao và kết quả triển khai thực hiện phát triển vùng

sản xuất xoài ứng dụng công nghệ cao tại xã Chiềng Hặc, huyện Yên Châu, tỉnh

Sơn La theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ban, ngành của

tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Yên Châu; Chủ tịch UBND xã Chiềng Hặc; Giám đốc

Hợp tác xã Nông nghiệp an toàn Chiềng Hặc; Giám đốc Hợp tác xã Nông nghiệp

Nà Ngà; Giám đốc Hợp tác xã Quyết Thắng Huổi Nga; Thủ trưởng các đơn vị, tổ

chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Huyện ủy Yên Châu;

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, Phú 05b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

Phụ lục

Danh sách các tổ chức sản xuất kinh doanh và các hộ gia đình/cá nhân

liên kết trong vùng sản xuất xoài ứng dụng công nghệ cao

tại xã Chiềng Hặc, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La

STT Họ và tên Địa chỉ Diện tích (Ha) Ghi chú

I Hợp tác xã Nông nghiệp an toàn Chiềng Hặc  159,1

1 Hà Văn Quyền Bản Văng Lùng 2

2 Hà Văn Hồi Bản Văng Lùng 2

3 Hà Văn Sơn (Cách) Bản Văng Lùng 2

4 Hoàng Thị Thủy Bản Văng Lùng 4

5 Hà Văn Hòa Bản Văng Lùng 2

6 Hà Thị Hương Bản Văng Lùng 2

7 Hà Văn Việt Bản Văng Lùng 3

8 Hà Văn Minh Bản Văng Lùng 3

9 Hà Thị Điệp Bản Văng Lùng 3

10 Hà Văn Lóng Bản Văng Lùng 4

11 Hà Văn Sơn (Nga) Bản Văng Lùng 3

12 Hà Văn Xuân Bản Văng Lùng 3

13 Hà Quang Huy Bản Văng Lùng 2

14 Quàng Văn Chựa Bản Văng Lùng 2,5

15 Hà Văn Lâm Bản Văng Lùng 2

16 Hà Văn Anh Bản Văng Lùng 3

17 Hà Văn Xuân Bản Văng Lùng 2,5

18 Lường Văn Hiệp Bản Văng Lùng 2

19 Hà Văn Đức Bản Văng Lùng 3

20 Hà Văn Quan Bản Văng Lùng 2,5

21 Hà Văn Viên Bản Văng Lùng 3

22 Hà Văn Chương Bản Văng Lùng 3

23 Hà Văn Hồng Bản Văng Lùng 2

24 Hà Văn Phanh  Bản Văng Lùng 1

25 Hà Văn Ương Bản Văng Lùng 3

26 Hà Văn Tâm Bản Văng Lùng 3

27 Hà Văn Yên Bản Văng Lùng 2

28 Hà Văn Thích Bản Văng Lùng 3,5

29 Hà Văn Bình Bản Văng Lùng 3

30 Hà Thị Thúy Bản Văng Lùng 2

31 Hà Văn Dũng Bản Văng Lùng 4

32 Quàng Văn Trường Bản Văng Lùng 3

33 Hà Văn Lan Bản Văng Lùng 4

34 Hà Văn Sọt Bản Văng Lùng 3

35 Hà Văn Thắng Bản Văng Lùng 3

4

STT Họ và tên Địa chỉ Diện tích (Ha) Ghi chú

36 Hà Văn Sơn Bản Văng Lùng 4

37 Hà Văn Bình Bản Văng Lùng 2

38 Hà Văn Muồn Bản Văng Lùng 2

39 Hà Văn Phóng Bản Văng Lùng 2

40 Hà Văn Nọi Bản Văng Lùng 2

41 Hà Thị Xốm Bản Văng Lùng 2

42 Quàng Văn Bình Bản Văng Lùng 2,5

43 Hà Văn Tiến Bản Văng Lùng 2

44 Hà Văn Hành Bản Văng Lùng 3

45 Hà Văn Phủ Bản Văng Lùng 3

46 Hà Văn Phanh Bản Văng Lùng 2

47 Hà Văn Định Bản Văng Lùng 1,5

48 Hà Văn Quân Bản Văng Lùng 1,5

49 Hà Khắc Chính Bản Văng Lùng 1,9

50 Hà Văn Tuấn Bản Văng Lùng 7

51 Hà Văn Quyết Bản Văng Lùng 1,5

52 Hà Văn Cương Bản Văng Lùng 3

53 Hà Văn Sinh Bản Văng Lùng 1,5

54 Hà Văn Phong Bản Văng Lùng 2

55 Hà Văn Thiết Bản Văng Lùng 1,5

56 Quàng Văn Thiện Bản Văng Lùng 1

57 Hà Văn Tâm Bản Văng Lùng 1,3

58 Quàng Văn Nam Bản Văng Lùng 1,8

59 Hà Văn Dùng Bản Văng Lùng 5,4

60 Hà Văn Cương Bản Văng Lùng 2

61 Hà Văn Thắng Bản Văng Lùng 1

62 Hà Văn Bông Bản Huổi Sét 1,5

63 Hà Văn Thành Bản Huổi Sét 0,8

64 Hà Văn Thức Bản Huổi Sét 1,4

II Hợp tác xã Nông nghiệp Nà Ngà 105,2

1 Hà Văn Chương Bản Nà Ngà 2

2 Quàng Thị Dương Bản Nà Ngà 2

3 Lò Văn Ban Bản Nà Ngà 2

4 Hà Thị Miên Bản Nà Ngà 1

5 Hà Thị Bình Bản Nà Ngà 2,5

6 Hà Văn Hoàn Bản Nà Ngà 2

7 Hà Thị Hải Bản Nà Ngà 1,5

8 Hà Thị Mai Bản Nà Ngà 2

9 Lò Văn Thái Bản Nà Ngà 2

10 Hà Văn Quý Bản Nà Ngà 2

11 Quàng Văn Nam Bản Nà Ngà 3

5

STT Họ và tên Địa chỉ Diện tích (Ha) Ghi chú

12 Hà Văn Dương Bản Nà Ngà 1,5

13 Hà Văn Phớ Bản Nà Ngà 3

14 Quàng Văn Chính Bản Nà Ngà 2

15 Hà Văn Thương Bản Nà Ngà 3

16 Lò Văn Chiến Bản Nà Ngà 2,5

17 Lò Văn Anh Bản Nà Ngà 2,5

18 Hà Thị Thúy Bản Nà Ngà 2

19 Hoàng Văn Tình Bản Huổi Thón 1,5

20 Hà Văn Hồi Bản Huổi Thón 1,5

21 Hà Văn Hạnh Bản Huổi Thón 1,5

22 Lò Văn Hặc Bản Huổi Thón 1,5

23 Hà Văn Ân Bản Huổi Thón 1

24 Nguyễn Thế Viên Bản Huổi Thón 3

25 Vì Văn Thắng Bản Huổi Thón 2

26 Hà Văn Dũng Bản Huổi Thón 1,5

27 Hà Văn E Bản Nà Ngà 1,5

28 Quàng Văn Chia Bản Nà Ngà 2

29 Lò Văn Tiến Bản Nà Ngà 2

30 Lò Văn Thơm Bản Nà Ngà 1,5

31 Quàng Thị Hạnh Bản Nà Ngà 1,5

32 Hà Văn Ngoãn Bản Nà Ngà 1,5

33 Hà Văn Công Bản Lắc Kén 3

34 Hà Văn Hoan Bản Nà Ngà 1

35 Hà Văn Thịnh Bản Nà Ngà 2

36 Lò Văn Hoàn Bản Nà Ngà 2

37 Hà Thị Lính Bản Nà Ngà 1,5

38 Vì Văn Thạch Bản Huổi Thón 1

39 Vì Văn Thắng Bản Huổi Thón 2

40 Hà Văn Viễn Bản Huổi Thón 2

41 Hà Văn Ngoãn Bản Huổi Thón 1

42 Hà Văn Thính Bản Huổi Thón 1,3

43 Hà Văn Cường Bản Huổi Thón 2,5

44 Hà Văn Phớ Bản Huổi Thón 1,4

45 Hà Văn Keo Bản Huổi Thón 1,5

46 Hà Văn Thương Bản Huổi Thón 1

47 Hà Văn Keo Bản Huổi Thón 0,5

48 Vì Văn Lợi Bản Huổi Thón 2

49 Hà Văn Xuân Bản Huổi Thón 2

50 Quàng Văn No Bản Huổi Mong 2

51 Hà Văn Thuận Bản Huổi Mong 1,5

52 Hà Văn Hoàn Bản Huổi Thón 1

6

STT Họ và tên Địa chỉ Diện tích (Ha) Ghi chú

53 Hà Văn Thắng Bản Huổi Thón 1,5

54 Hà Văn Lâm Bản Huổi Thón 2

55 Hà Văn Tính Bản Huổi Thón 1

56 Vì Văn Tần Bản Huổi Thón 1,5

57 Vì Văn Thành Bản Huổi Thón 1,5

58 Hà Văn Sùm Bản Huổi Thón 1,5

59 Hà Văn Bốn Bản Huổi Thón 2

III Hợp tác xã Quyết Thắng Huổi Nga 43,4

1 Quàng Văn Quang Bản Nà Ngà 1

2 Hà Văn Thanh Bản Nà Ngà 0,6

3 Hà Văn Nen Bản Nà Ngà 1,2

4 Hà Văn Hồng Bản Nà Ngà 1,6

5 Lò Văn Bình Bản Nà Ngà 1,5

6 Lò Văn Thanh Bản Nà Ngà 1,5

7 Hà Văn Hặc Bản Nà Ngà 2

8 Lò Văn Kim Bản Nà Ngà 1,5

9 Lò Văn Khâu Bản Nà Ngà 1

10 Hà Văn Sốm Bản Nà Ngà 3

11 Hà Văn Thắng Bản Nà Ngà 3

12 Hà VĂn Thoa Bản Nà Ngà 2,5

13 Hà Văn Dũng Bản Nà Ngà 2,5

14 Hà Thị Thủy Bản Nà Ngà 2

15 Hà Thị Lửa Bản Nà Ngà 3

16 Hà Văn Sóng Bản Nà Ngà 3

17 Lò Văn Kim Bản Nà Ngà 2,5

18 Hà Bảo Văn Bản Nà Ngà 2,5

19 Hà Văn Trường Bản Nà Ngà 2

20 Hà Văn Thiết Bản Nà Ngà 3

21 Hà Văn Việt Bản Nà Ngà 2,5

Tổng diện tích liên kết trong vùng 307,7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T13:45:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T13:54:48+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T13:54:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T13:55:27+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T13:55:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!